1

2019年度投资者保护工作情况报告

2019年，公司一方面通过实施重大资产重组，从根本上改善了公司的经营情

况；另一方面持续保持合规运作，全面解决了违规担保诉讼等大量历史遗留问题，

切实维护了公司及广大股东的合法权益。

现对公司2019年度投资者保护工作情况报告如下：

一、实施重大资产重组，完成战略转型

2019年9月11日，公司收到中国证监会核发的《关于核准广西慧金科技股份有

限公司吸收合并北京天下秀科技股份有限公司的批复》（证监许可〔2019〕1659

号）。

2019年12月10日，公司收到商务部出具的《关于原则同意广西慧金科技股份有

限公司吸收合并北京天下秀科技股份有限公司等事项的批复》（商资批[2019]696

号），原则同意广西慧金科技股份有限公司吸收合并北京天下秀科技股份有限公司，

原则同意ShowWorld HongKong Limited、WB Online Investment Limited因上述吸

收合并战略投资上市公司。

2019年12月30日，公司公告新增股份暨北京天下秀科技股份有限公司持股（以

下简称“天下秀”）注销等事项，上市公司向天下秀全体股东发行1,331,666,659

股股份已经于2019年12月30日登记到账。

2020年2月27日，公司完成了工商变更登记手续并取得了北海市行政审批局换

发的《营业执照》，正式更名为“天下秀数字科技（集团）股份有限公司”。

公司2019年年报显示，2019年公司实现营业收入19.77亿元，净利润2.59亿元。

原先营收规模小、盈利能力弱的情况得到根本扭转。

二、继续保持合规运作，积极维护全体股东权益

公司2019年完成了重组工作，合规运行成果来之不易。2019年公司经营、内

控及信息披露等各方面工作均严格遵守相关法律法规。

另外，公司在违规担保诉讼方面获得重大突破，前期披露的三起违规担保诉

讼均全部结案，公司无需承担赔偿责任，以实际行动维护了全体股东的合法权益。

2018年11月，中江国际信托股份有限公司因与上海斐讯数据通讯技术有限公

2

司借款合同纠纷向江西省高级人民法院递交了民事起诉状，请求判令本公司承担

连带清偿责任。2019年7月26日，公司收到江西高院下发的《江西省高级人民法

院民事判决书》（2018）赣民初145号，明确宣判相关担保无效，公司无需承担

赔偿责任。2019年10月，鉴于原告、被告均没有进行上诉，此前江西高院作出的

一审判决正式生效。

2016年9月上海躬盛网络科技有限公司因与顾国平的股权转让纠纷，向上海

市高级人民法院递交了民事起诉状，请求本公司承担无限连带担保责任。2018年

12月29日，上海高院对案件进行了一审判决，并当庭出具了《上海市高级人民法

院民事判决书》（2016）沪民初29号，上海高院一审判决相关违规担保事项无效，

公司无需承担担保责任。2019年9月公司收到中华人民共和国最高人民法院送达

的《民事判决书》（2019）最高法民终456号，法院依法判决维持一审原判，上

市公司无需承担担保责任。

2016年10月，上海瀚辉投资有限公司因与上海斐讯投资有限公司借款合同纠

纷向上海市第一中级人民法院递交了民事起诉状，请求判令本公司承担连带清偿

责任。2019年4月3日，公司收到上海一中院寄送的《上海市第一中级人民法院民

事判决书》（2016）沪01民初806号，一审判决相关违规担保事项无效，公司无

需对斐讯投资债务承担担保责任2019年9月3日，公司收到上海市高级人民法院送

达的《上海市高级人民法院民事判决书》（2019）沪民终274号，，法院依法判

决维持一审原判，上市公司无需承担担保责任。

三、加强与投资者沟通，确保投资者知情权

公司充分尊重公司全体股东特别是中小股东的意见，畅通与中小投资者的沟

通渠道，全面加强与投资者的交流和沟通，在投服中心的监督指导下，在重大事

项上充分征求中小股东意见，保障公司所有股东平等地位，所有利益相关者的权

益得到保护，公司中小投资者保护工作取得了一定成效。

四、加强信息披露学习，推动信息披露规范化

公司积极组织公司董事、监事、高级管理人员及相关部门（如董事会办公室）

的工作人员参加监管部门组织的信息披露业务和投资者保护相关的培训学习，贯

彻提高投资者权益保护的理念。不断加强对相关法律、法规和有关规定的学习，

深化理解，促使董事、监事、高管在履行忠实、勤勉尽责义务的同时，高度重视

3

对中小股东权益的保护，加强其对信息披露工作的认识和配合力度，进一步完善

公司治理；促使有关部门在日常各项业务活动中，贯彻投资者保护理念，加强其

对信息披露工作的认识和配合力度，推动公司信息披露工作的规范化。

五、结语

公司之所以能在困境中涅槃重生，与全体股东及广大投资者的支持密不可分，

未来公司在继续做大做强新媒体营销主业、为全体股东创造价值的同时，将继续

跟进监管部门围绕投资者保护开展相关工作的新要求，不断完善公司法人治理结

构，规范公司运作，以切实提高公司信息披露质量为工作重点，把信息披露、投

资者保护作为公司规范治理中的一项长期工作，形成长效机制，在公司的经营管

理中持续开展下去。

天下秀数字科技（集团）股份有限公司

2020年4月11日